I'ocynapcTBennOe GromKeTHOE NpodeccHoHaTbHOe 00pa3oBaTeNBEHOE yIpEKICHHE
HpkyTtckoit o6nactu

«CBUPCKHH DJIEKTPOMEXAHUYECKUI TEXHUKY M

[TPUKA3
or 23.12.2025 r. Ne 302-y
r. CBupck

«0O0 urorax

II MexayHapoaHOW OJTUMITHUAIBI»

B coorBeTcTBHH ¢ mONOXEHHMEM O mpoBexenuu I MexyHaponHo# onuMmHans! mo
obuIenpothecCHOHATBHBIM JUCIHUILIMHAM 10 CHENHAIBHOCTH 09.02.07
HHbopMallioHHEIE CUCTEMEI U IIpOrpaMMHUpOBaHHe, IpoBeieHHoH 02 nekabps 2025
rojia B pexume oHNIaiH Ha nnatgopme Online Test Pad ¢ mesbio moBEIIeHye HHTepeca
M MOTHMBAllMM OOYYalOIUXCS K M3y4EHHIO HH(QOPMAI[MOHHEIX CHCTEMBI WU
IIPOrPaMMHPOBaHHE

ITpuxassiBaro:

1. Ha ocHOBaHWM NpOTOKONOB 3acenaHwil KIOpH YTBEPAMTH CIIMCOK IIPU3EPOB H
nobeauTenel B COOTBETCTBHH ¢ MOJIOXkeHHeM 11 MexnyHnapoaHoii onuMnuans! mo
obmienpodeccHoHATLHBIM JUCHHIIIMHAM o CIIEIMAJILHOCTHU 09.02.07
HHdopMannoHHEIE CHCTEMBI H IporpammripoBanue B 2025-2026 ygeGHOM roxy
(mpunoxenwue 1).

2. Harpagute rpaMoTaMu npusepoB u moGequteneif B COOTBETCTBHH C rostoxeHueM Il
MexiyHapomHo OMMIMATEl yTBEPOUTE CIIHMCOK IpU3EpOB U mnobemuTenel B
COOTBETCTBMH ¢ mnonoxeHweM II  MexnayHaponuoit  omummuansl 1o
o0IenpodecCHOHaNbHEIM — QUCHMIUIAHAM 11O cnenpainbHOocTH  09.02.07
HMudopmanuoHssie cucTeMs! 1 IiporpammupoBanue B 2025-2026 yye6HOM roxy.

3. O0BABATE 6arONapHOCTb TIPENOABATENAM, TIOATOTOBHBLIAM IIPH3E€POB U
nobexurened II MexaynapomHoit ommmrmamp! YTIBEPAUTH CIIMCOK IIPHU3EPOB H
nobeauTesnell B COOTBETCTBHH C IOJIOXKeHHUEM 11 MexnyHapoaHO#M OJMMIIHAIBI IO
ob1enpogeccuoHaIbHEIM AUCIYILUIMHAM  II0  coeunuanbHocTd  09.02.07
HudopMannoHHEIE CHCTEMBI H nporpammupoBanue B 2025-2026 y4eGHOM roxmy
(npunoxenwue 1).

4. KOHTpONb 3a HCIONHEHHEM HACTOSILETO MpHKa3a BO3JOXKHTH Ha
3aMECTUTEII IMPEKTOpa OTBETCTBEHHOTO 3a yueGHyI0 paboty Banukosa A.B.

W.o nupexropa e C.H. Kucnununa



HanmeHoBaHMe
obpasoBaTesIbHOro
yupexaeHus

FBMOY MO NpkyTCcKunii
PervoHasbHbIN KoNneLx
nefarornyeckoro
06pa3oBaHuA

FeNOY MO "UpKyTcKnii
aBUALMOHHbIV TEXHUKYM"

ernoy mo

" YepeMXOBCKMI
rOPHOTEXHUYECKNIA
Konnegpk um.M. M.

Lanosa"

FBMOY MO "TynyHckuii
arpapHbI TeXHUKym™"

reMoYy 1o
"AHAPCKWIA
MPOMBbILL/TIEHHO-
SKOHOMWYECKUI
TEXHUKYM"

DdUNO YyacTHUKaA

KanawHunkoB Cepreit
EBreHbeBuy

HarnwkuH Mupocnas
BnagmMmunposumy
Na3yTkuH Nnb4a
KOHCTaHTMHOBNY

JdynraHos AnekcaHzp
AHTOHOBWY

YctuHosa apba [leHncoBHa

[aBbigos AMuUTpuii
MakcumoBuMY

Mopenos AmuTpuii Nnbny

bopuceHko BepoHuka
PycnaHoBHa

Tononbckuii Becesonop
BukTopoBuy

JTlto64yeHKo AHacTacus
AneKkcaHgpoBHa
AnabiHOB Martsei
PnHatoBuy

HenokpeiToB Bnaguncnas
AneKkcaHpoBuY

Hasmumos Bnagucnas
"EBreHbeBnY

BokuH Butanuii PomaHoBuy

Tomunos MBaH
AnekcaHApoBuY

Tynukos Oner MNeTposuny

Xoxpsakos Makcum Mapkosuy

Nupsesa Hagexaa
TumoeeBHa

[AbiraHosa BukTopus CepreesHa

BapmuH [daHnun EBreHbeBny

TepexvH Matseii MakcymoBmy

PO
npenogaBaTens

MrHaTtoBa Mapwus
BopucoBHa

CrtenaHoB
CrtaHucnaB
EBreHbesmny

3amapauKnii
Anekceli CanaoBuy

JeHncosa AHHa
CTenaHoBHa

Narepesa KceHusa
ViBaHOBHa

lMneckay TaTbsiHaA
AJeKceeBHa

KoposuHa Hagexaa
CepreesHa

MakapeBuny
AHXennka
3594ecnaBoBHa

Tocosa Mapus
HwnkonaeBHa

r'ypknHa Hagexnaa
MwuxainnoBHa

KynptowunHa VpuHa
"eHHaJbeBHa

TeTpoBa EkaTepuHa
CepreesHa

YckoBa Japba
TuKonaeBHa

OknagHMKoB AHTOH
AneKkcaHapoBuy

FTnunoxeHup 1

MpoueHT
npaBub
HbIX
OTBETOB

(%)
46,67

71,43
66,67

50

50
50

73,33
53,33
60
64,29
64,29
64,29

66,67
64,29

80
50
57,14
64,29
66,67
57,14

57,14

PesynbTar
yyacTtus

Ceptudmkar
3 MecTo
3 MecTo

CepTudmkar

CepTtugpmkar

CepTtugmkar

3 MecTo
CepTugpmkar
CepTugpmkar
CepTtugmkar
CepTugpmkar
CepTtugmkar

3 MecTo
CepTudmkar

2 MecTo
CepTudgmkar
CepTugpmkar
CepTudpmkar

3 MecTo
CepTudmkar

CepTtudmkar



