

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области
«СВИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от 23.12.2025 г.

№ 302-У

г. Свирск

«Об итогах
II Международной олимпиады»

В соответствии с положением о проведении II Международной олимпиады по общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование, проведенной 02 декабря 2025 года в режиме онлайн на платформе Online Test Pad с целью повышение интереса и мотивации обучающихся к изучению информационных систем и программирование

Приказываю:

1. На основании протоколов заседаний жюри утвердить список призеров и победителей в соответствии с положением II Международной олимпиады по общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование в 2025-2026 учебном году (приложение 1).
2. Наградить грамотами призеров и победителей в соответствии с положением II Международной олимпиады утвердить список призеров и победителей в соответствии с положением II Международной олимпиады по общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование в 2025-2026 учебном году.
3. Объявить благодарность преподавателям, подготовившим призеров и победителей II Международной олимпиады утвердить список призеров и победителей в соответствии с положением II Международной олимпиады по общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование в 2025-2026 учебном году (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора ответственного за учебную работу Бадикова А.В.

И.о директора

С.Н. Кислицина

Приложение 1

Наименование образовательного учреждения	ФИО Участника	ФИО преподавателя	Процент правильных ответов (%)	Результат участия
ГБПОУ ИО Иркутский региональный колледж педагогического образования	Калашников Сергей Евгеньевич	Игнатова Мария Борисовна	46,67	Сертификат
	Нагишкин Мирослав Владимирович		71,43	3 место
	Лазуткин Илья Константинович		66,67	3 место
	Дулганов Александр Антонович		50	Сертификат
	Устинова Дарья Денисовна		50	Сертификат
ГБПОУ ИО "Иркутский авиационный техникум"	Давыдов Дмитрий Максимович	Степанов Станислав Евгеньевич	50	Сертификат
	Горелов Дмитрий Ильич	Замарацкий Алексей Саидович	73,33	3 место
	Борисенко Вероника Руслановна	Денисова Анна Степановна	53,33	Сертификат
	Топольский Всеволод Викторович	Лагерева Ксения Ивановна	60	Сертификат
ГБПОУ ИО "Черемховский горнотехнический колледж им.М.И. Щадова"	Любченко Анастасия Александровна	Плескач Татьяна Алексеевна	64,29	Сертификат
	Ялдынов Матвей Ринатович		64,29	Сертификат
	Непокрытов Владислав Александрович	Коровина Надежда Сергеевна	64,29	Сертификат
	Назимов Владислав Евгеньевич		66,67	3 место
ГБПОУ ИО "Тулунский аграрный техникум""	Вокин Виталий Романович	Макаревич Анжелика Вячеславовна	64,29	Сертификат
	Томилов Иван Александрович		80	2 место
	Куликов Олег Петрович	Носова Мария Николаевна	50	Сертификат
ГБПОУ ИО "АНГАРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"	Хохряков Максим Маркович	Туркина Надежда Михайловна	57,14	Сертификат
	Ширяева Надежда Тимофеевна	Купрюшина Ирина Геннадьевна	64,29	Сертификат
	Цыганова Виктория Сергеевна	Петрова Екатерина Сергеевна	66,67	3 место
	Бармин Даниил Евгеньевич	Ускова Дарья Николаевна	57,14	Сертификат
	Терехин Матвей Максимович	Окладников Антон Александрович	57,14	Сертификат